
a dle

i l  l l C l  I  C ^ j

CENTRAL EUROPE

S M L O U V A  O D Í L O

uzavřená die § 2586 a násl zákona č 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“)
§ 20 zák. č 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění

Smluvní strany:

Obchodní firma: 
Sídio:
IČO:
DIČ:
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

dále jen „objednatel1

Svaz chemického průmyslu České republiky (SCHP ČR)
Rubeška 393/7, 190 00 Praha 7
16193725
CZ16193725
................................................. 
............ . . .
..........................

a

Název:

Sídlo:
IČO.
DIČ:
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

dále jen “zhotovitel1

Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera
Veřejná vysoká škola na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
00216275 
CZ 00216275
doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D., děkan Dopravní fakulty Jana Pernera 
....................................................... ............ ...... .... ...........  
........................

uzavírají na základě vzájemné shody tuto

Smlouvu o dílo 
(dále v textu jen „smlouva“ )

Preambule:

Smluvní strany sjednávají tuto smlouvu za účelem řádné realizace smluvního výzkumu v oblasti tvorby 
vzdělávacích materiálů pro oblast multimodální dopravy v rámci projektu CE 36 ChemMultimodal (Promotion 
of Multimodal Transport in Chemical Logistics), financovaného z Evropského regionálního rozvojového fondu 

v rámci program Central Europe

Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provedeni smluvního výzkumu ze strany zhotovitele v níže uvedeném rozsahu.

1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s požadavky objednatele vytvořit vzdělávací materiály pro oblast 
multimodální dopravy, které budou využívány pro udržitelnost závěrečných doporučení projektu. Za tím 
účelem zhotovitel zejména zajisti

1 1 Provedeni literární rešerše a analýzy dostupných relevantních zdrojů ve vazbě na multimodální 
dopravu

Stránka 1 z 6



i i  u t ř i  r c w , m
C E N T R A L  E U R O P E

1 2 Výtvorem vzdělávacího materiálu pro oblast multimodáln: dopravy v českém jazyce

1.3 Vytvořeni vzdělávacího materiálu pro oblast multimodální dopravy v anglickém jazyce

1.4 Vytvoření webové aplikace pro vzdělávání v oblasti multimodální dopravy v českém jazyce.

1.5 Prezentaci vytvořených vzdělávacích materiálů na odborných akcích SCHP ČR

2. Zhotovitel je povinen provést smluvní výzkum v rozsahu podle odst. 1 tohoto článku, do níže uvedených 
termínů:

Provedení literární rešerše a analýzy dostupných relevantních zdrojů ve vazbě na multimodální dopravu 
podle článku I., bodu 1 1 této smlouvy provede zhotovitel do 15. 2. 2019

Vytvoření vzdělávacího materiálu pro oblast multimodální dopravy v českém jazyce podle článku I., 
bodu 1.2 této smlouvy zpracuje zhotovitel a předloží k připomínkám objednateli do 28. 2. 2019.

Vytvoření vzdělávacího materiálu pro oblast multimodální dopravy v anglickém jazyce podle článku I., 
bodu 1.3 této smlouvy zpracuje zhotovitel a předloží k připomínkám objednateli do 28. 2. 2019.

Vytvoření webové aplikace pro vzdělávání v oblasti multimodální dopravy v českém jazyce podle článku I , 
bodu 1.4 této smlouvy zpracuje zhotovitel a předloží k připomínkám objednateli do 17. 3. 2019.

Prezentaci vytvořených vzdělávacích materiálů na odborných akcích SCHP ČR podle článku I., 
bodu 1.5 této smlouvy provede zhotovitel průběžně dle požadavků objednatele do 17. 5. 2019

3. Zhotovitel se zavazuje provést smluvní výzkum uvedený v článku I této smlouvy: objednatel se zavazuje 
za tento smluvní výzkum zhotoviteli zaplatit cenu stanovenou v článku II

4 Zhotovitel se zavazuje opatřit všechny výstupy dle článku I smlouvy logy dle pravidel projektu CE 36 
ChemMultimodal (Promotion of Multimodal Transport in Chemical Logistics). Vystupování na veřejnosti 
odborné i laické musí respektovat pravidla publicity projektu CE 36 ChemMultimodal (Promotion 
of Multimodal Transport in Chemical Logistics).

Článek II.

Cenové ujednání, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedený smluvní výzkum na základě této smlouvy je 55 000 Kč 
(slovy „padesátpěttisíc korun českých“) Cena je stanovena včetně DPH. Cena díla nemůže být z žádných 
důvodů měněna. Cena je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady spojené 
s provedením díla

2 Zhotovitel nemá v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy nárok na žádné zálohové platby ze strany 
objednatele

3 Cena za provedený smluvní výzkum bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po 
ukončení příslušného kalendářního měsíce, v němž bylo provedeno plnění smluvního výzkumu Součástí 
daňového dokladu je detailní rozpis plněni.

4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu- Svaz chemického průmyslů 
České republiky (SCHP ČR), Rubeška 393/7. 190 00 Praha 7. IČO 16193725 DIČ CZ16193725, 
............... ...........................

5 Faktura musi obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb . 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisu, zákona č 235/2004 Sb o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů a zákona c 89/2012 Sb občanský zákoník ve znění pozdějších předpisu

Stránka 2 z 6



■i ut?r i  c y
C E N T R A L  E U R O P E

ChemMultimodal

6 Nebude-li faktura splňovat obecné závazné právní předpisy a touto smlouvou stanovené náležitosti 
daňového dokladu, nebo nebude-li obsahovat správné údaje, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit 
do pěti dnu od jejího doručení zpět zhotoviteli k přepracováni či doplnění, Ihuta splatnosti v takovém 
případě začíná plynout až doručením nové. opravené faktury.

7. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat, že je majitelem účtu, na který mají být hrazeny platby 
podle této smlouvy, či jakéhokoli jiného účtu, který používá v obchodním styku s objednatelem. 
Do náležitého prokázání této skutečnosti je objednatel oprávněn zadržet platby.

8. V souladu s podmínkami rozhodného práva je objednatel oprávněn provést jednostranné započtení 
vzájemných pohledávek.

9. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění

10. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Článek III.

Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se dozvěděly 
v souvislosti s plněním závazků podle této smlouvy, zejména o ustanoveních a podmínkách této smlouvy, 
o identitě třetích osob spolupracujících se zhotovitelem nebo objednatelem, charakteru spolupráce 
a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech 
druhé smluvní strany, které se dozvědí v průběhu plnění této smlouvy.

2. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob. které k plněni této 
smlouvy užijí.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nepovažuje, pokud k zpřístupnění 
informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace vyplývá z obecně 
závazných právních předpisů

4. Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti

Článek IV.

Součinnost

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost, kterou po něm 
lze s ohledem na předmět plnění rozumně požadovat

Kontaktními osobami za zhotovitele jsou- 

..... ...... ........................ .  

.............. ...... ..... 

..... ...............................

Stranka 3 z 6



ii  u t ř i  I trv-j MĚ*
C E N  i R A L  E U R O P E

Kontaktními osobami za objednatele jsou 

..... ..................................

.............. ...... ..... 

.......................................

2 V případě, že by neposkytnutí součinnosti mělo mít vliv na kvalitu poskytovaného plnění nebo na dobu 
plnění, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit objednatele.

Článek V.

Sankční ujednání

1 V případě, že zhotovitel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve 
výši 20 % z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000 Kč (slovy „Pěttisíc 
korun českých“), a to i v případě, že by se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo jako 
neplatné.

2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má zhotovitel právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úrok.ú z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravuji některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob, v platném znění.

3. V případě, že zhotovitel převede práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč (slovy ..Pěttisíc korun českých“), a to i v případě, že by se takové převedení ukázalo jako 
neplatné.

4. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
(slovy „Pěttisíc korun českých“).

5. Sjednáním smluvní pokuty ani jejím uhrazením není dotčeno právo na náhradu škody ve výši. ve které tato 
převyšuje příslušnou smluvní pokutu.

6. Obě strany prohlašují, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu k povinnostem, k nimž se 
vztahují.

Článek VI.

Vlastnická a majetková práva k dílu

1 Zaplacením ceny díla dle článku II přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu.

2 Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho část jakkoliv rozšiřovat bez předchozího souhlasu Objednatele 
Přenechání díla nebo jeho části Zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele se považuje za podstatné porušení této smlouvy

3. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli výhradní nevypověditelnou a časově neomezenou licenci 
k užiti díla a všech jeho částí jez podle obecně závazných právních předpisu představují autorská díla 
nebo práva pořizovatele k jím vytvořené databazi a to všemi způsoby užiti včetně oprávnění k jejich 
poskytnuti třetím osobám a včetně práva upravovat a měnit takováto autorská díla nebo databáze

Stránku 4 z 6



i n i c i i c ^ n f
CENTRAL EUROPE

4 Zhotovitel odpovídá za to, že plném předmětu teto srmouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv jiných 
osob. zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití díla 
v České republice i v zahraničí.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1 Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb , občanský zákoník, v platném zněni

2 Zhotovitel nemá právo na náhradu újmy a objednatel není povinen hradit újmu vzniklou zhotoviteli tím: že 
objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce zhotovitele, tj. smluvní strany vylučují 
ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění

3. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musi být učiněno formou písemného dodatku vzestupně 
číslovaného podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo 
doplnění smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná 
forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve 
smyslu ust. § 562 zák. č 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, za písemnou formu se 
považuje pouze forma listinná.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za porušení 
smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu této 
smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavřeni této smlouvy se ruší veškerá případná 
ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu 
doplňovalo nebo měnilo.

5. Případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud se smluvním 
stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor projednán dle hmotného a procesního 
práva příslušným soudem České republiky.

6. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo takový 
souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem objednatel 
udělí či nikoli, je zhotovitel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které objednatel 
požádá Tato smlouva není převoditelná rubopisem.

7 Smluvní strany konstatují, že pro smluvní vztah založený touto smlouvou se nepoužije ust. § 2093 zák. 
č. 89/2012, Sb., občanský zákoník v platném znění, tj v případě dodání většího množství než stanoví tato 
smlouva, nedochází převzetím přebytečného množství k uzavření smlouvy ohledně přebytečného 
množství

8 V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy platná Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného

Stranka 5 z 6



■ I l i c í  I
CENTRAL EUROPE

ChemMultimodal

9 Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni

10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.

V Praze dne . . . . . . . . . . V Pardubicích dne

SCHPČR Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera

SVAZ CHEMICKÉHO PRŮMYSLŮ
ČESKÉ REPUBLIKY, z.S.

Ruoeška 393/7.19C CQ Pral^a 9 
!Č 16153725 DIČ CZ16193725

I lni vcrzita

Stránka 6 / 6


